АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2025 № 405

Об утверждении тарифов на услуги Муниципального казённого
учреждения городского округа Энергодар «Безопасный город»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года 33- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Уставом муниципального образования
«городской округ Энергодар Запорожской области», решением
Энергодарского городского Совета депутатов от 01.08.2025 года №34/4 «Об
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги
и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными
предприятиями и муниципальными учреждениями городского округа
Энергодар» руководствуясь Положением об Администрации Энергодарского
городского округа, Администрация Энергодарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на услуги по техническому обслуживанию
видеокамер и оборудования систем видеонаблюдения для Муниципального
казённого учреждения городского округа Энергодар «Безопасный город» на
2026 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области -
https://energodar.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации М.О. Пухов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от ______________ №__________

ТАРИФЫ
на услуги по техническому обслуживанию видеокамер

и оборудования систем видеонаблюдения для Муниципального казённого
учреждения городского округа Энергодар «Безопасный город» на 2026 год

№
п/п Наименование Ед.

изм.
Стоимость,

руб

1. Видеокамеры внутренние без кожуха или в
пылезащитном декоративном кожухе 1 шт. 567,00

2. Видеокамеры внутренние в кожухе 1 шт. 828,00

3. Видеокамеры внешние в гермокожухе без
использования автогидроподъемника 1 шт. 828,00

4. Видеокамеры внешние в гермокожухе с
использованием втогидроподъемника 1 шт. 1 624,00

5. Видеомультиплексор 1 шт. 2 009,00
6. Пульт управления 1 шт. 2 009,00
7. Поворотное устройство внутреннее 1 шт. 565,00

8. Поворотное устройство внешнее без использования
автогидроподъемника 1 шт. 822,00

9. Поворотное устройство внешнее с использованием
автогидроподъемника 1 шт. 1 409,00

10. Видеокоммутатор матричный 1 шт. 2 117,00
11. Видеомагнитофон, видеорегистратор аналоговый 1 шт. 2 120,00

12 Видеопринтер (термический, сублимационный),
принтер (струйный, лазерный) 1 шт. 428,00

13. Устройство видеозаписи цифровое 1 шт. 865,00
14. Устройство хранения записи (цифровой накопитель) 1 шт. 1 308,00

15. Видеодетектор движения аналоговый/цифровой,
усилитель-корректор/распределитель 1 шт. 946,00

16. Шкаф 1 шт. 820,00
17. Стойка формата 19 дюймов 1 шт. 1 502,00
18. Блок бесперебойного электропитания 1 шт. 519,00
19. Видеодомофон 1 шт. 944,00
20. Оборудование активное кроссовое 1 шт. 795,00

21. Контролер телеметрии, преобразователь
интерфейсов, коммутатор 1 шт. 878,00